
UCHWAŁA NR XXXIX/346/2021 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

 

w sprawie określenia wysokości diet za udział w pracach Rady Gminy  

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

  

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 oraz art. 37 b ustawy z dnia 08 marca 1990 r.                  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), § 3 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy 

w Strawczynie uchwala co następuje:  

 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla: 

1. Przewodniczącego Rady Gminy w kwocie 2 100 zł. 

2. Wiceprzewodniczących Rady Gminy w kwocie 1 350 zł. 

  

§ 2. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla: 

1) przewodniczących komisji: 

- pracujących w dwóch komisjach Rady Gminy w kwocie 1 200 zł, 

- pracujących w jednej komisji Rady Gminy w kwocie 1 100 zł, 

2) radnych pracujących w dwóch komisjach Rady Gminy w kwocie 1 050 zł, 

3) radnych pracujących w jednej komisji Rady Gminy w kwocie 900 zł, 

4) pozostałych radnych w kwocie 800 zł. 

 

§ 3. Zryczałtowane miesięczne diety określone w § 1 i § 2 ulegają obniżeniu                            

w następujących przypadkach: 

1) za każdą nieobecność na posiedzeniu Rady Gminy o 10 %, 

2) za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji Rady Gminy o 10 %. 

 

§ 4. Potrąceń nie stosuje się w przypadku nieobecności związanych z udziałem                           

w wyjazdach i spotkaniach służbowych radnych. 



 2 

§ 5. 1. Zryczałtowana dieta przysługuje za miesiąc kalendarzowy i jest wypłacana radnym               

na wskazany rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy Strawczyn do dnia 5 

następującego po miesiącu, za który wypłacana jest zryczałtowana dieta. 

2. W przypadku zmiany lub utraty pełnionej funkcji, od której uzależniona jest wypłata 

zryczałtowanej diety lub jej wysokość, zryczałtowana dieta za dany miesiąc ustalana jest 

proporcjonalnie przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

3. W przypadku, gdy łączna należność dla radnego z tytułu zryczałtowanej diety 

wyliczona zgodnie z uchwałą za dany miesiąc przekraczałaby limit w wysokości diety 

określonej w obowiązujących przepisach wypłacana jest kwota do wysokości limitu. 

 

§ 6. Radnemu delegowanemu poza teren gminy przysługuje zwrot kosztów podróży 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  

31 lipca 2000 r. w sprawie ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800 z późniejszymi zmianami). 

 

§ 7. Traci moc uchwała Nr III/32/2018 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 grudnia 

2018 r. w sprawie określenia wysokości diet za udział w pracach Rady Gminy  

i zespołu doradczego Wójta oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 sierpnia 2021 r.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Grzegorz Stępień 

 

 


